
pag. 1 di 4 
 

AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA FRIULI CENTRALE 
 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE 

dott. Massimo Braganti 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 2268 del 27 dicembre 2019 

 
 
 
 
 

N.  26 DEL 20/01/2020 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Designazione del Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione 
(R.S.P.P.) ex art. 17 Dlgs 81/2008 e smi 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo dr.Alessandro Faldon 
del Direttore Sanitario dr.ssa Laura Regattin 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari dr.Denis Caporale



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  26 del 20/01/2020 
 

pag. 2 di 4 

OGGETTO: Designazione del Responsabile del Servizio di Prevenzione e 
Protezione (R.S.P.P.) ex art. 17 Dlgs 81/2008 e smi 
 
VISTO il decreto n. 2 del 1gennaio 2020, “L.R. 27/2018. Primi provvedimenti 
finalizzati a garantire la funzionalità dell’Azienda sanitaria universitaria “Friuli 
Centrale”, in cui, tra le determinazioni assunte era ricompresa anche la nomina 
dell’ingegner Stefano Morachiello quale Responsabile del Servizio di 
Prevenzione e Protezione (R.S.P.P.) di ASU FC, giusto art. 17 del D.Lgs 81/08 e 
smi; 
 
PRESO ATTO che con decorrenza 20 gennaio 2020, il richiamato dirigente è 
cessato dal servizio per quiescenza; 
 
RILEVATO che la figura del Responsabile del Servizio di Prevenzione e 
Protezione (R.S.P.P.) rappresenta un dovere non delegabile del datore di 
lavoro e che il ruolo del citato responsabile riguarda funzioni imprescindibili ed 
insopprimibili che non possono soffrire di soluzioni di continuità; 
 
PRESO ATTO della necessità di nominare ai sensi dell’art. 31 del Dlgs 81/008 
il responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione dell’Azienda sanitaria 
universitaria “Friuli Centrale”, con decorrenza dal 20 gennaio 2020; 
 
RILEVATO che nei ruoli di ASU FC risulta essere presente la dottoressa 
Elisabetta Edalucci, in possesso dei titoli di cui all’art. 31 e 32 del D.lgs 81/08 e 
smi; 
 
PRESO ATTO della disponibilità manifesta per le vie brevi dalla dottoressa 
Elisabetta Edalucci, già responsabile presso l’Azienda sanitaria universitaria 
integrata di TRIESTE dell’incarico di cui “ut supra” a ricoprire il ruolo di 
responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione dell’Azienda sanitaria 
universitaria “Friuli Centrale”, con decorrenza 20 gennaio 2020; 
 
VALUTATO pertanto di nominare, a decorrere dal 20.01.2020, quale 
responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione dell’Azienda sanitaria 
universitaria “Friuli Centrale”, ai sensi dell’articolo 31 del Decreto Legislativo n. 
81/2008 e s.m.i., la dottoressa Elisabetta Edalucci; 
 
ACCERTATA la sussistenza dei requisiti di cui all’art. 32 del DLgs 81/08 e 
s,.mi: 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  26 del 20/01/2020 
 

pag. 3 di 4 

PRECISATO che si provveduto, con documento agli atti presso gli uffici, alla 
consultazione dei rappresentanti dei lavoratori per la sicurezza così come 
previsto dall’art. 50 comma 1, lettera c; del D.lgs 81/08 e smi; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo, del Direttore 
sanitario e del Direttore dei Servizi Sociosanitari, per quanto di rispettiva 
competenza; 
 

 
DECRETA 

 
 
per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, 
di 
 

1. di prendere atto della cessazione del Responsabile del Servizio di 
Prevenzione e Protezione dell’Azienda sanitaria universitaria “Friuli 
Centrale ingegnere Stefano Morachiello, con decorrenza 20 gennaio; 

 
2. di nominare quale responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione 

dell’Azienda sanitaria universitaria “Friuli Centrale” , ai sensi dell’articolo 
31 del Decreto Legislativo n. 81/2008 e s.m.i., la dottoressa Elisabetta 
Edalucci con decorrenza dal 20 gennaio; 
 

3. di comunicare il presente provvedimento alle organizzazioni sindacali, 
nonché agli uffici interessati dalle disposizioni di cui al presente 
provvedimento; 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo 
dott. Alessandro Faldon 
 
Il Direttore Sanitario 
dott.ssa Laura Regattin 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari 
dott. Denis Caporale 
 
Il Direttore Generale 
dott. Massimo Braganti 
 

              



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  26 del 20/01/2020 
 

pag. 4 di 4 

 
Allegati: 

   

 
 
Uffici notificati: 
  
 

  



 Atto n. 26 del 20/01/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MASSIMO BRAGANTI
CODICE FISCALE: BRGMSM58P17I155G
DATA FIRMA: 20/01/2020 13:38:16
IMPRONTA: 280C610519D659F50E795CA14540F1611A41FE2430A2E75C96DA6BBE3F510C1D
          1A41FE2430A2E75C96DA6BBE3F510C1D32966A0FAC6CA4E09923B3D6522C45A2
          32966A0FAC6CA4E09923B3D6522C45A22E911E2181BEF0C60609F25877F1030A
          2E911E2181BEF0C60609F25877F1030A6DAC7EA3D376ABEACBFE5CF7EE47CB12

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 20/01/2020 13:43:28
IMPRONTA: 8D42D2C2F1A65DABD911232DC90EEFFCA4FA551EC81922A243391431FEBD5D9F
          A4FA551EC81922A243391431FEBD5D9F0AF94053B610535187E4D0750712DFC2
          0AF94053B610535187E4D0750712DFC2BFD7F3278547BB22D0C2AD81FC12B7F0
          BFD7F3278547BB22D0C2AD81FC12B7F0AC7D5FEC24EF1E9804C32F64FBA9C646

NOME: ALESSANDRO FALDON
CODICE FISCALE: FLDLSN63E04C957S
DATA FIRMA: 20/01/2020 13:51:49
IMPRONTA: 39AB9F71E2D958AEFFC109173A70D43A39F837CFF0661ACF29FF47A831A0DBFF
          39F837CFF0661ACF29FF47A831A0DBFFF52B5646F60C5FFAA1F7DF398B430F66
          F52B5646F60C5FFAA1F7DF398B430F66FDE49D29ACE6D687809228019F89F2D4
          FDE49D29ACE6D687809228019F89F2D4EB16085C9026961A1F761193C697612E

NOME: LAURA REGATTIN
CODICE FISCALE: RGTLRA70L69L483A
DATA FIRMA: 20/01/2020 19:41:34
IMPRONTA: A5B29866DE42A59C4484C0F38F26394F17C6BD72A9423F27FF98D14C1116F560
          17C6BD72A9423F27FF98D14C1116F5606C0C4D331BA579014AC7BA9BF845F66F
          6C0C4D331BA579014AC7BA9BF845F66F2DEE17916EA55C4DB5DB9FCF4944D6E3
          2DEE17916EA55C4DB5DB9FCF4944D6E391942CD2751CEEC00A15F0F9D8FB39C7


